



Johanna Aman

CHARGÉE DE PROJETS CULTURELS ET COMMUNICATIONS

☎ 514 550-7089

✉ aman.johanna@gmail.com

🖱️ Consultez mon site <https://johanna-aman.com>

Coordnatrice de projets culturels passionnée, avec **7 ans d'expérience** dans la gestion et la mise en œuvre de projets artistiques et culturels, visant à promouvoir l'art et la culture auprès de divers publics.

COMPÉTENCES

Suite adobe (Photoshop, Illustrator, Indesign)
Pack office (Word, Excel, Powerpoint)
CMS (Wordpress)
Campagnes d'e-mailing (Mailjet)
Montage video (Premiere pro, Inshot)

Permis de travail valide
Permis de conduire : Auto (classe 5)
Langues lues, parlées et écrites : français et anglais
Photographie numérique
Gestion de billetterie (Weezevent)

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

Chargée de développement de projets culturels
Service culture de la mairie de Gruissan - France

Juillet 2019 - Mars 2024

- Gérer les manifestations culturelles annuelles : visites des Journées du patrimoine, la Fête de la science, la Fête du court métrage, le Quai des arts (marché public d'artistes et artisans) ou encore L'esprit du Sud (concours et exposition en plein air lancé pendant la période du covid).
- Concevoir les budgets prévisionnels en accord avec les orientations budgétaires du conseil municipal de la ville. Suivi du budget, demandes de devis, réception de factures.
- Participer à l'élaboration de la politique culturelle de la ville pour la création d'un pôle culturel.
- Rédiger les contrats d'artistes : exposition, production ou acquisition d'oeuvres, contrat de cession, appels à projets et cahier des charges pour les projets d'art urbain.
- Gérer les partenariats avec les institutions culturelles (Fonds régional d'art contemporain), les associations et les galeries.
- Commissariat de 17 expositions collectives et monographiques avec 33 artistes contemporains.
- Concevoir les supports print et web, rédiger les communiqués de presse et promouvoir les événements auprès de la presse locale. Gérer la page Facebook et Instagram "Gruissan culture".
- Organisation d'activités de médiation culturelle (conférences, projections de films, visites guidées) et création du programme d'ateliers de création artistiques "Mon été au musée".
- Manager les stagiaires et travailleurs saisonniers. Créer les fiches de poste, suivi des plannings.

Chargée de communication et de projets culturels
Fédération des centres sociaux de Seine-Saint-Denis, France

Mai 2018 - Novembre 2018

- Élaborer d'un nouveau plan de communication.
- Concevoir les supports print et web en équipe avec la graphiste.
- Administrer le site internet et e-mailing hebdomadaire via le CMS Wordpress.
- Créer et gérer la page Facebook. Effectuer une veille sur l'actualité du réseau.
- Coordonner le festival d'art urbain des centres sociaux "Transit". Accompagner et animer les comités d'habitants et des porteurs de projets, organisation du spectacle d'inauguration au Théâtre public de Montreuil.

Chargée de médiation culturelle
Association Cinécran à Vannes, France

Septembre 2017 - Mai 2018

- Concevoir et coordonner la programmation jeunesse du festival "Les Rencontres du cinéma européen à Vannes". Contacter les distributeurs et gestion logistique des DCP.
- Coordonner le dispositif d'éducation à l'image "École et cinéma". Présenter les films aux enseignants pour la préparation en classe, accueil des classes et présentation du film en salle.

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

Association Festiv'art à Saint-Briac-sur-Mer, France
Médiatrice culturelle

Juin 2016

Accueil et médiation des publics lors du festival "Rendez-vous à Saint Briac" qui réunit galeries et centres d'art pour offrir au grand public un parcours d'art contemporain dans les lieux patrimoniaux du village.

Atelier d'Estienne à Pont-Scorff, France
Médiatrice culturelle

Août 2016 - Septembre 2016

Accueil et médiation des publics lors de la 18ème édition du festival "L'art chemin faisant" dont le thème était "Imaginaires géographiques".

DIPLÔMES

2017 - Master 2, Diplôme national supérieur d'expression plastique - Équivalent Maitrise au Québec
École Européenne Supérieure d'Art de Bretagne, Lorient, France

2015 - Études individualisées en Arts visuels et médiatiques - 1er cycle (12 crédits)
UQAM, Montréal, QC, Canada

2015 - Licence, Diplôme national d'art plastique - Équivalent Baccalauréat au Québec
École Européenne Supérieure d'Art de Bretagne, Lorient, France

2010 - Baccalauréat général scientifique - Équivalent DEC au Québec
Lycée Eugène Delacroix, Maisons-Alfort, France

FORMATIONS PROFESSIONNELLES

Introduction au mapping en installation (9h)
Société des arts technologiques de Montréal, Juillet 2024

La propriété intellectuelle : le droit des œuvres, les sociétés civiles (21h)
Centre national de formation de la fonction publique, France, Janvier 2024

La mobilisation et la cohésion d'équipe (12h)
Centre national de formation de la fonction publique, France, Octobre 2022

Certificat : Sécurité des spectacles (28h)
Apave, France, Décembre 2021

Certificat : Fondamentaux du marketing numérique
Ateliers numériques Google, Janvier 2019

LOISIRS

J'ai eu l'opportunité de voyager dans des pays aux cultures toutes aussi différentes et riches les unes que les autres (Corée du Sud, Côte d'Ivoire, Italie, Espagne). Ces voyages ont contribué à forger mon ouverture d'esprit et ma capacité d'adaptation. J'aime également le cinéma, pratiquer la porterie, le pilates et la randonnée.

Johanna Aman / Chargée de projets culturels et communications /
514 550-7089 / aman.johanna@gmail.com / <https://johanna-aman.com>